Об установлении сроков наступления климатических сезонов на территории Ленинградской области

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2008 года N 405

Об установлении сроков наступления климатических сезонов
на территории Ленинградской области

В соответствии с частью 2 статьи 19 Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей" (с изменениями), в целях исчисления гарантийных сроков и сроков службы сезонных товаров с учетом климатических условий Правительство Ленинградской области

постановляет:

1. Установить следующие сроки наступления климатических сезонов на территории Ленинградской области:

зимний сезон - с 8 декабря по 5 апреля,

весенний сезон - с 6 апреля по 30 мая,

летний сезон - с 31 мая по 11 сентября,

осенний сезон - с 12 сентября по 7 декабря.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области - полномочного представителя губернатора Ленинградской области в Законодательном собрании Ленинградской области Кузнецова А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
В.Сердюков

Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
"Вестник Правительства
[bookmark: _GoBack]Ленинградской области", N 83, 29.12.2008